
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Cargo: Agente de Saúde.
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 64494
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador Interino: Eraldo Guilherme dos Santos Sá

Protocolo: 728268

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 422, de 11 de novembro de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais delegadas por meio da PORTARIA Nº. 1.082/2021-CCG, DE 6 DE 
JULHO DE 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/06/2021 e tendo 
em vista a legislação em vigor, em especial a Lei 8.666/93, Lei Federal 
n° 10.520/2002, Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
10.024/2019 e do Decreto Estadual n° 534/2020 e considerando que 
não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão 
Eletrônico 02/2021 realizada no dia 29/10/2021, às 10:00h, no portal 
comprasnet em www.gov.br/compras.
RESOLVE:
I – Declarar FRACASSADO o Pregão Eletrônico n° 02/2021 protocolado sob 
os autos do Processo n° 2021/729135 que tem como objeto a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, 
para atender as necessidades do 10° CRS.
II – Determinar que a Divisão Administrativa e Financeira realize procedi-
mentos cabíveis para o relançamento do certame.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 11 de novembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 728059

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIARIAS
Referente ao Processo 2021/1267413 (Concessão de Diárias), Por-
taria 107 de 10/11/2021, Quarta Feira publicada no Doe n 34.761 
de 10/11/2021. PAG 67
Onde se lê:

SERVIDOR CARGO MATRICULA

Ana Raquel Santos Miranda Enfermeira 54191375/1

Antônio Vicente da Silva Motorista 498856

Leia-se:

SERVIDOR CARGO MATRICULA

Ana Raquel Santos Miranda Comissionado 54191375/1

Antônio Vicente da Silva Motorista 498856

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 728053

ERRATA DE PORTARIA DE DIARIAS
Referente ao Processo 2021/643759 (Concessão de Diárias), Por-
taria 33 de 17/06/2021, Segunda Feira publicada no Doe n 34.616 
de 21/06/2021.
Onde se lê:

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Vanderleia Sousa Ferreira Agente Administrativo 5897765/1

Carlos Alan Carneiro da Silva Agente Administrativo 5959227/1
Antônio Vicente da Silva Motorista 498856

Leia-se:

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Vanderleia Sousa Ferreira Agente Administrativo 5897765/1

Carlos Alan Carneiro da Silva Agente Administrativo 5959227/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 728312

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109 de 11 de NOVEMBRO de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Participar dos monitoramentos das maternidades para verificar 
novo protocolo medicamentoso da transmissão vertical, monitoramento do 
uso do SICLON GERENCIAL, e monitoramento da farmácia especializada.
Município: Marabá/ Parauapebas/Canãa dos Carajás
PERIODO 22 a 26/11/ 2021
Nº DE DIARIAS: 4/5 (Quatro Diárias e Meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Wanessa Élida Ponchio dos Santos Brito Fonoaudiólogo 57190821/1

Rosangela Viana dos Santos Chefe da Divisão Técnica 5942525/2

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 728340

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 622 de 12 de Novembro de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 15 a 20.11.2021
Nº de Diárias: 5,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir Técnicos deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 728597
PORTARIA Nº 618 de 12 de Novembro de 2021
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5960132-1.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 15 a 20.11.2021.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Transportar testes de Hanseníase e Dengue no LACEN.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 728503
PORTARIA Nº 619 de 12 de Novembro de 2021.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 16.11.2021.
Nº de Diárias: 1/2 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: conduzir técnicos da DOCA que irão realizar auditoria no HRPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 728505
PORTARIA Nº 620 de 12 de Novembro de 2021
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 17 a 19.11.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Pau D’arco.
Objetivo: Conduzir Técnicos da Divisão Técnica.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 728508
PORTARIA Nº 621 de 12 de Novembro de 2021
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Período: 17 a 18.11.2021.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar monitoramento de triagem neonatal nas Unidades de Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 728510


